
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

    
 
 
DETERMINAZIONE N. 20 del 08/02/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   30 

 del 20/02/2012
 

 OGGETTO: Automezzo in dotazione al I Servizio / Ufficio di Segreteria - Liquidazione 
fattura alla ditta DE.CA. di Colucci & C. per fornitura di carburante gennaio 
2012 - Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO, 
CHE iI I Servizio / Segreteria Generale – Risorse Umane ha in dotazione, per 
l’espletamento per compiti d’ufficio e per il servizio di notificazione, l’automezzo, di 
proprietà comunale, Fiat Uno targato BA B64242; 
CHE, per la fornitura di carburante e lubrificante al predetto mezzo, si ritiene necessario 
assumere apposito impegno di spesa dell’importo di € 250,00 con imputazione al capitolo 
82.08 (C.S. 12.02) del bilancio 2012 a redigersi, epigrafato: “Spese per acquisto di 
carburante e lubrificante per automezzi in dotazione al Settore Segreteria – AA.GG.”; 
VISTA la determinazione del IV Servizio n. 134 del 16.09.2010, con la quale è stato 
stabilito di affidare la fornitura di carburante alla Ditta “DE.CA. di Colucci & C.” – Stazione 
di Servizio “Agip” sita in Castellana Grotte alla Via Polignano; 
VISTA la fattura n. 95 del 31.01.2011, acclarata al protocollo del Comune in data 
03.02.2012 al n. 2109, emessa dalla predetta Stazione di Servizio “Agip” e relativa alla 
fornitura di carburante effettuata nel mese di gennaio 2012, dell’importo di € 118,33 (Iva 
inclusa); 
RITENUTO, pertanto, di liquidare la complessiva somma di € 118,33 (Iva inclusa); 
RILEVATO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 304 del 31.12.2011, il termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 31.03.2012 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione 
delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 



VISTO il D.Lgs. 9 ottobre 2002, n. 231; 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale 
 

D E T E R M I N A 
in considerazione di quanto sopra esposto: 
1) DI ASSUMERE apposito impegno di spesa di € 250,00 per la fornitura di carburante 

occorrente all’automezzo di proprietà comunale - Fiat Uno BA B64242 -, a disposizione 
del I Servizio, per compiti d’ufficio e per il servizio di notificazione; 

2) DI IMPUTARE la predetta somma di € 250,00 al Cap. 82.08 (C.S. 1202) del Bilancio 
2012 a redigersi, epigrafato: “Spese per acquisto di carburante e lubrificante per 
automezzi in dotazione al Settore Segreteria – AA.GG”;. 

3) DI LIQUIDARE alla Ditta “DE.CA. s.a.s. di Colucci & C.” - Stazione di Servizio “Agip” – 
sita in Castellana Grotte alla Via Polignano, la fattura n. 95 del 31.01.2012, acclarata al 
protocollo del Comune in data 03.02.2012 al n. 2109, relativa alla fornitura di carburante 
effettuata nel mese di gennaio 2012, dell’importo di € 118,33 (Iva inclusa); 

4) DI DARE ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 304 del 31.12.2011, il termine per l’approvazione del Bilancio 
di previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 31.03.2012 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 
163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 

5) DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- senz’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale da 

parte della ditta “DE.CA. s.a.s. di Colucci & C.”, da Castellana Grotte, corredata dal 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e subordinatamente al visto da 
parte del Responsabile del Servizio interessato di regolare esecuzione della fornitura. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
Eseguito controllo ortografico 

         Il Redattore 
            Bdc 
 f.to Rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 08/02/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        98/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liquidazione  92/2012 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 



 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.386
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 21 febbraio 2012 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 




